УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ

П Р И К А З

14  октября  2021 года                                                                                 № 196

О назначении руководителей и кураторов муниципальных методических

объединений в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии  с приказом Департамента образования Орловской

области от 12 октября 2021 года № 1401 «Об организации деятельности

регионального учебно-методического объединения по общему образованию

Орловской области», в целях координации деятельности муниципальных

методических объединений (далее – ММО) в рамках сетевого

взаимодействия БУ ОО ДПО «Институт развития образования»,

образовательных организаций, муниципальных и школьных методических

объединений, педагогов города Ливны при совершенствовании работы

муниципальной образовательной сети п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителей и кураторов ММО на 2021 – 2022 учебный

год (Приложение), вменив в их обязанность контроль обеспечения

требуемого уровня методической поддержки и сопровождения педагогов.

2. Кураторам муниципальных методических объединений установить

взаимодействие с представителями администраций, методистами

образовательных организаций, руководителями опорных школьных

методических объединений по своим направлениям методического контроля

и взаимодействия.

3. Отделу развития системы образования (Горностаеву Р. А.)

обеспечить доведение данного приказа до сведения подведомственных

образовательных организаций.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

осуществлять доплату работникам за руководство муниципальным

методическим объединением согласно Положениям о стимулирующих и

компенсационных выплатах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника управления           О. В. Шкодкина

Приложение

к приказу управления общего образования

администрации города Ливны

от 14 октября 2021 г. № 194

№

п/п

Наименовани

е ММО

ФИО

руководителя

ММО

Место работы, должность

ФИО

куратора

ММО

Место работы, должность

1. Русский язык и

литература

Грудева

Ольга Васильевна

МБОУ Гимназия г. Ливны,

учитель русского языка и

литературы

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

Лазуткина

Наталья

Михайловна

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны,

учитель русского языка и

литературы

2. Иностранные

языки

Плясова

Елена

Валерьевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, заместитель

директора по УВР, учитель

иностранных языков

Высоцкая

Лариса

Анатольевна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

Никульникова

Ирина Витальевна

МБОУ Гимназия г. Ливны,

учитель немецкого языка

3. Математика Нелюбова

Наталья

Николаевна

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны,

заместитель директора по УВР,

учитель математики

Савенкова

Ираида

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела развития системы

образования

4. Информатика и

ИКТ

Савенкова

Татьяна

Юрьевна

МБОУ СОШ № 5 г. Ливны,

учитель информатики и ИКТ

Горностаев

Руслан

Александрович

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела развития системы

образования

5. Физика Суворова

Ирина

Александровна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

учитель физики

Савенкова

Ираида

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела развития системы

образования

6. История и

обществознани

е (право,

краеведение,

музейное дело)

Анисимова

Екатерина

Валерьевна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

учитель истории и

обществознания

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

Николаенко

Татьяна Юрьевна

МБОУ Гимназия г. Ливны,

учитель истории

Донских Елена

Васильевна

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны,

учитель истории, обществознания

и права, методист

Черноусова

Лариса

Алексеевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, учитель

истории и обществознания

7. География Павлова Татьяна

Владимировна

МБОУ Гимназия г. Ливны,

учитель географии

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования Хвастова Надежда

Николаевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, учитель

географии

8. Биология Зеленская

Ирина

Анатольевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, заместитель

директора по УВР, учитель

биологии

Шкодкина

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, заместитель

начальника, начальник отдела дошкольного

и общего образования

9. Химия Чаплыгина

Ольга

Николаевна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

учитель химии

Шкодкина

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, заместитель

начальника, начальник отдела дошкольного

и общего образования

10. Физическая

культура

Селютина

Светлана

Сергеевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, учитель

физической культуры

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

11. Технология Андреева

Елена

Ивановна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, учитель

технологии

Савенкова

Ираида

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела развития системы

образования

12. ОБЖ Максимов

Анатолий

Иванович

МБОУ ООШ № 9 г. Ливны,

преподаватель-организатор ОБЖ

Барыбина

Юлия

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования Клепова Ирина

Васильевна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

учитель ОБЖ

13. Искусство

(изобразительн

ое искусство,

Мовчикова

Светлана

Александровна

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны,

учитель изобразительного

искусства

Савенкова

Ираида

Владимировна

главный специалист отдела развития

системы образования,

главный специалист отдела дошкольного и

черчение,

музыка, МХК,

предмет

«Искусство»,

танцы)

Бабарыкина

Оксана

Петровна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

учитель музыки

Высоцкая

Лариса

Анатольевна

общего образования

управления общего образования

администрации города Ливны

14. Воспитание,

внеурочная

деятельность и

дополнительно

е образование

Смирнова

Елена

Николаевна

МБОУ Гимназия г. Ливны,

старший методист

Высоцкая

Лариса

Анатольевна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

15. Начальное

общее

образование

Агибалова

Лариса

Алексеевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, учитель

начальных классов

Савенкова

Ираида

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела развития системы

образования

16. Управление Бурцева Татьяна

Ивановна

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны,

директор

Преображенски

й Юрий

Анатольевич

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

Дорофеева Елена

Ивановна

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны,

директор

17. Заместители

директора по

УВР,

методисты

Плясова

Елена

Валерьевна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, заместитель

директора по УВР

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

18. Инклюзивное

образование (в

том числе

класссы,

работающие по

программам 7

и 8 вида)

Богданова

Валентина

Николаевна

МКУ ППМСП-центр, директор Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

19. Духовно-

нравственное

образование

Золотухина

Любовь

Николаевна

МБОУ СОШ № 6 г. Ливны,

старший методист, педагог-

организатор

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

Савкова Елена

Константиновна

МБОУ СОШ № 6 г. Ливны,

учитель истории, обществознания

и ОРКСЭ

20. Психология Петрашова

Ольга

МБДОУ «ЦРР – детсад         № 22»

г. Ливны, педагог-психолог

Савенкова

Ираида

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

Геннадьевна Владимировна специалист отдела развития системы

образования

21. Социальные

педагоги

Шипулина

Марина

Ивановна

МБОУ СОШ № 1 г. Ливны,

социальный педагог

Высоцкая

Лариса

Анатольевна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

22. Экономика Романова

Ирина

Александровна

МБОУ СОШ № 2 г. Ливны,

учитель экономики

Севастенкова

Ольга

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, начальник

отдела развития системы образования

23. Библиотекари Гуднина

Марина

Вячеславовна

МБОУ “Лицей им. С. Н.

Булгакова” г. Ливны, педагог-

библиотекарь

Барыбина

Юлия

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

24. Логопеды

(ДОО и ОО)

Шаламова

Елена

Алексеевна

МБОУ СОШ № 4 г. Ливны,

логопед

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

25. Заведующие и

методисты

МБДОУ

Щербина

Людмила

Анатольевна

МБДОУ «Центр развития ребенка

– детский сад № 20», заведующая

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

26. Воспитатели

дошкольных

групп

Еремина

Галина

Николаевна

МБДОУ детский сад № 17,

заведующая

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

27. Воспитатели

групп раннего

детского

возраста

Золотухина

Наталья

Владимировна

МБДОУ «Детский  сад № 12  г.

Ливны», старший воспитатель

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

28. Медработники

МБДОУ

Жукова

Елена

Анатольевна

МБДОУ детский сад № 6,

заведующая

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования

29. Музыкальные

руководители

МБДОУ

Моногарова

Ольга

Владимировна

МБДОУ «Детский сад № 19»,

музыкальный руководитель

Романова

Наталья

Владимировна

Управление общего образования

администрации города Ливны, главный

специалист отдела дошкольного и общего

образования